平成２４年４月吉日
　会　員　各　位

一般社団法人　愛媛県電設業協会

会長　　大　西　英　彦

（公印省略）
一般社団法人への移行について（お知らせ）

陽春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より協会活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新公益法人制度の施行に伴い、平成２３年５月に開催いたしました第３８回通常総会におきまして、一般社団法人へ移行するための２つの要件であります「定款変更（案）」及び「公益目的支出計画（案）」を審議し、会員の皆様方のご賛同を得まして、同年８月に県へ移行認可申請を行いました。

この申請に基づき、県でご審議をいただいた結果、平成２４年３月２６日付けで県から移行の認可を受け、４月１日付けで「一般社団法人愛媛県電設業協会」として設立登記を行い、新たな歩みを開始いたしました。
一般社団法人へ移行いたしましても、昭和４８年からの歴史と活動実績を踏まえ、電気設備工事業に関連する調査研究事業などこれまでの諸事業を継続して参りますとともに、業界のさらなる発展、地域住民の社会生活の安全・安心に向けて社会公共の福祉増進に寄与することを目的として協会活動を進めて参る所存であります。

　今後とも、皆様方の更なるご支援、ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

（これまでの経過）

平成２０年１２月　　　公益法人制度改革新法施行

　　　　　　　　　　＊平成２５年１１月末までに公益法人か一般法人かどち
らかに移行申請しなければ解散となる

平成２２年　５月　　　通常総会で、一般社団法人への移行方針について承認

平成２３年　５月　　　通常総会で、県へ移行申請するため、定款変更（案）・
公益目的支出計画（案）について承認

　　　　　　８月　　　県へ移行申請

県へ定款変更（案）・公益目的支出計画（案）を提出

平成２４年　２月　　　県公益認定等審議会で審査

　　　　　　３月　　　県から移行の認可

４月１日　一般社団法人として設立登記
一般社団法人としてスタート